§. 5. Si $\int Q dx$ non pendeat a $\int P dx$, ideoque aequatio huius formae $\int Q dx = a \int P dx + K$ inueniri nequeat, videndum est, num sit $\int R dx = a \int Q dx + b \int P dx + K$
vbi

vbi iterum a et \mathcal{E} per a et constantes, K vero per x ,
 a et constantes dari ponitur. Si talis formae aequatio
 poterit formari, tum aequatio modularis erit differentia-
 lis secundi gradus, reperieturque per has formulas, $\int P dx$
 $= z$, $\int Q dx = \frac{dz - P dx}{da}$, $\int R dx = \frac{d(\frac{dz - P dx}{da}) - Q dx}{da}$.

Simili modo si ulterius progrediamur ad aequationes, in
 quibus $\int S dx$, $\int T dx$ etc. insunt, tum aequatio modula-
 ris differentialis erit altiorum graduum, atque reipsa in-
 uenietur tum ex istis formulis tum ex sequentibus, quae

$$\text{sunt: } \int S dx = \frac{d\left(\frac{d(\frac{dz - P dx}{da}) - Q dx}{da}\right) - R dx}{da}$$

et $\int T dx$ aequatur differentiali huius quantitatis ipso $S dx$
 minuto et per da diuiso. Hocque modo ulterius est
 progrediendum, si aequatio modularis ad differentiaalia al-
 tiorum graduum ascendat.

§. 6. His praemissis praeceptis considerabo hanc ae-
 quationem specialem $z = \int e^{ax} X dx$, vbi X functionem quam-
 cunque ipsius x et constantium ab a non pendentem si-
 gnificet. Atque primo quidem inuestigabo, qualem va-
 lorem X habere debeat, vt aequatio modularis fiat tan-
 rum differentialis primi gradus; simulque cuiusmodi aequa-
 tiones ope formulae $z = \int e^{ax} X dx$ construi possint. Est
 vero e numerus, cuius logarithmus est vnitas, atque in-
 tegrale ipsius $e^{ax} X dx$ ita sumi pono, vt euanescat posito
 $x = 0$. Cum igitur sit $P = e^{ax} X$, et X ab a non pen-
 deat, erit $e^{ax} X da$ eius differentiale posito x constante,
 Tom. IX. M ideoque

ideoque $Q = e^{ax} X x$. Quo ergo aequatio modularis fit: differentialis primi gradus, oportet fit $\int e^{ax} X dx = a \int e^{ax} X dx + K - C$. Ponamus $K = e^{ax} X p$ et fumantur differentialia positò a constante habebitur $e^{ax} X x dx = a e^{ax} X dx + e^{ax} X dp + e^{ax} p dX + e^{ax} a X p dx$ seu $X x dx = a X dx + X dp + p dX + a X p dx$. Vnde oritur $\frac{dX}{X} = \frac{x dx - a dx - dp - a p dx}{p}$, vbi pro p talis valor in x accipi debet, vt X ab a omnino non pendens prodeat; at α vtcunque ab a pendens effici potest.

§. 7. Inuentis autem hinc idoneis valoribus pro X erit aequatio modularis $dz - e^{ax} X dx = a z da + (e^{ax} X p - C) da$. Ponamus primo esse p constans $= m$, erit $\frac{dX}{X} = \frac{x dx - (a + ma) dx}{m}$, fiatque $a + ma = b$ seu $a = b - ma$, ita vt b et m ab a non pendeant; erit $\frac{dX}{X} = \frac{x dx - b dx}{m}$ et $\int X = \frac{x^2 - 2bx}{2m}$ atque $X = e^{\frac{x^2 - 2bx}{2m}}$; constans vero C erit $= m$. Quamobrem ex aequatione $z = \int e^{\frac{x^2 - 2bx + 2max}{2m}} dx$ oritur ista aequatio modularis: $dz =$